
 1 

Dodatek č. 1/2017 

ke smlouvě o dlouhodobé obchodní spolupráci 

na léta 1996 až 2020 ze dne 10.10.1995 
 

Kupní smlouva na tuhá paliva 

 
 

mezi stranami, jimiž jsou: 

1. Teplárna České Budějovice, a. s. 

(zápis do Obchodního rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu B ve vložce 637) 

se sídlem v Č. Budějovicích, Novohradská 32, PSČ 372 15 

IČO: 60 82 68 35 

DIČ: CZ60826835 

Bankovní spojení: xxxxx 

č. účtu: xxxxx  

jednající 

Ing. Miroslavem Houfkem, MBA předsedou představenstva  

a 

Mgr. Martinem Žahourkem, místopředsedou představenstva 

[dále jen kupující] 

 

a 

 

2. xxxxx  

xxxxx 
IČO: xxxxx  

DIČ: xxxxx  

      bankovní spojení: xxxxx  
swiftový kód xxxxx  

č. účtu:  xxxxx  
jednající xxxxx a xxxxx  

[dále jen prodávající] 

 

 

za takto dohodnutých podmínek: 

 

 

I. 

Účel smlouvy 

 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu hnědé prachové uhlí v dále dohodnutém 

sortimentu a množství a kupující se zavazuje zaplatit za ně prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. 

 

 

II. 

Trvání smlouvy 

 

Platnost a účinnost této smlouvy se sjednává na určitou dobu, a to od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017. 

III. 

Předmět plnění 

 



 2 

1. Podle této smlouvy v souladu se smlouvou o dlouhodobé obchodní spolupráci na léta 1996 až 

2020, ze dne 10.10.1995, prodávající kupujícímu prodá a kupující od prodávajícího koupí v roce 

2017 základní palivo ve výši xxxxx  tis.tun.  

 

2. Pro dodávkové období v roce 2017 se sjednává časové členění objemu dodávek (v tis. tun) pro 

jednotlivá čtvrtletí takto: 

 

Druh paliva I. Q. II. Q. III. Q. IV. Q. celkem 

Sd 1,50- 2,20 % xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

Celkem xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx xxxxx 

 

Členění dodávek je stanoveno pouze dle časového hlediska bez dělení na dodávky do základního 

závodu a závodu Vráto. 

Prodávající se zavazuje, že zajistí dodávky dle požadavků kupujícího tak, aby v průběhu zimních 

měsíců (leden, únor, listopad a prosinec) neklesla zásoba na skládkách pod hranici 25 000 tun. 

 

3. Objem dodávek sjednaný na rok 2017 i na jednotlivá čtvrtletí je pro prodávajícího i kupujícího 

závazný. 

 

4. Druh (Sd) a množství paliva bude uplatňováno kupujícím 14 dní před zahájením dodávek paliva 

v následujícím měsíci. 

 

 

 

IV. 

Kvalita a reklamace 

 

1. Průměrná kvalita dodávek základního paliva se sjednává následovně: 

 

Obsah vody Wt
r (%) do 40 

Obsah popela Ad (%) do 32 

Výhřevnost Qi
r  (MJ/kg) 12-15 

Zrnitost (mm) 0-40 

Síra Sd (%) 1,50 - 2,20 

 

Kvalitativní znaky základního paliva jsou průměrné čtvrtletní hodnoty, tzn. hodnoty zjištěné jako 

aritmetický průměr zjištěných údajů z jednotlivých uskutečněných dodávek v průběhu příslušného 

kalendářního čtvrtletí. 

 

2. Údaje o kvalitativních parametrech jednotlivých dílčích dodávek budou uvedeny v přílohách 

k fakturám. 

 

 

3. Budou zasílány měsíčně kvalitativní parametry jednotlivých dodávek v rozsahu Ad, St
r, St

d, Sm
r, 

Qs
r, Qi

r, Wt
r, Cr, EF na e-mail: xxxxx. 

 

4. Jakostní a hmotnostní reklamace dodávek oznámí kupující na adresu: 

xxxxx  

xxxxx 

xxxxx 

 

tel: xxxxx , fax: xxxxx  

 

 

 



 3 

V. 

Cena 

 

1. Smluvní cena základního paliva, s obsahem síry od 1,50 % Sd, bude stanovena dle laboratorně 

zjištěné výhřevnosti  

ve výši xxxxx Kč/GJ bez DPH. 

 

2. Při překročení obsahu síry v jednotlivých dodávkách o každou celou 0,1 % Sd  se základní smluvní 

cena uhlí jednotlivé dodávky snižuje dle následující tabulky. 

 

Obsah síry Sd (%) Smluvní cena paliva (Kč/GJ) 

1,50-1,59 xxxxx 

1,60-1,69 xxxxx 

1,70-1,79 xxxxx 

1,80-1,89 xxxxx 

1,90-1,99 xxxxx 

2,00-2,09 xxxxx 

>2,10 xxxxx 

 

Toto snížení smluvní ceny bude vypořádáno ve fakturách za příslušnou dekádu v daném měsíci. 

 

3. Při podkročení obsahu síry v jednotlivých dodávkách o 0,1 % Sd se základní smluvní cena uhlí 

jednotlivé dodávky zvyšuje dle následující tabulky. 

 

Obsah síry Sd (%) Smluvní cena paliva (Kč/GJ) 

1,40-1,49 xxxxx 

<1,39 xxxxx 

 

Toto zvýšení smluvní ceny bude vypořádáno ve fakturách za příslušnou dekádu v daném měsíci.  

 

4. Kromě smluvní ceny paliva hradí kupující i dopravu paliva z místa expedice do místa určení. 

Přepravné pro rok 2017 bude prodávající kupujícímu fakturovat od 1.1.2017 do 31.12.2017 

 

za smluvní cenu xxxxx ,- Kč/t bez DPH. 

 

5. Prodávající si vyhrazuje ke dni účinnosti novely Horního zákona jednostranně zvýšit cenu zboží o 

prokazatelné náklady, které touto novelou prodávajícímu vzniknou (jde o zvýšení úhrady 

z vydobytého nerostu). Toto zvýšení ceny zboží bude kupujícímu oznámeno písemným sdělením 

doručeným na adresu sídla kupujícího. 

 

 

 

VI. 

Fakturace 

 

1. Jako základní se sjednává desetidenní cyklus fakturace. Faktury budou obsahovat náležitosti 

daňového dokladu stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a stanovené 

v zákoně č. 261/2007 Sb. o dani z pevných paliv v platném znění. 

 

2. Pro faktury podle odst. 1 se sjednává jejich splatnost ve lhůtě do čtrnácti dnů od jejich doručení. 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

VII. 

Registr smluv 

 

1. Prodávající bere na vědomí, že kupující je právnickou osobou, v níž má většinovou majetkovou 

účast územní samosprávný celek, a proto se na tuto smlouvu v souladu s § 2 odst. 1 písm. n) 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 

„ZRS“), vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv (dále také jen „Registr“). 

2. Smluvní strany ve shodě potvrzují, že: 

 a) se na tuto smlouvu nevztahuje žádná z výjimek z povinnosti uveřejnění této smlouvy dle § 3 

odst. 2 ZRS, 

 b) informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup  

k informacím a které se neuveřejňují v Registru v souladu s § 3 odst. 1 ZRS, budou v elektronické 

m obrazu textového obsahu smlouvy zaslaného k uveřejnění do Registru (tj. verze této smlouvy 

pro uveřejnění) znečitelněny. Konkrétně se jedná o informace, které jsou v této smlouvě barevně 

odlišeny – červený text (zejména osobní údaje, jakékoli údaje, podle nichž by bylo možno 

identifikovat prodávajícího, a údaje o kupní ceně). 

3. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v Registru kupující, a to ve verzi  

pro uveřejnění, tj. po znečitelnění informací dle čl. VII odst. 2. této smlouvy, a to nejpozději do 

10 dnů po podpisu této smlouvy.  

4. Znečitelnění informací dle čl. VII odst. 2. této smlouvy provede kupující odstraněním dotčeného 

textu a nahrazením křížky (např. „XXXXX“). 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv opravy uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy dle ZRS 

bude provádět pouze kupující. Prodávající je oprávněn kupujícího vyzvat písemně k opravě 

uveřejněné smlouvy či metadat smlouvy. Kupující opravu provede, bude-li výzva prodávajícího 

oprávněná, nejpozději do 5 dnů poté, kdy výzvu obdrží. 

6. Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství podle této smlouvy má 

poškozená smluvní strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, 

nárok na zaplacení smluvní pokuty. Výše smluvní pokuty je stanovena na 50 000,-Kč za každý 

jednotlivý prokázaný případ porušení povinností.  Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok 

na náhradu škody. 

7. Výše (v čl. VII odst. 1 až 6 této smlouvy) uvedená ujednání se vztahují i na smlouvu 

o dlouhodobé obchodní spolupráci na léta 1996 až 2020 ze dne 10.10.1995, ve znění jejích 

dodatků. 

8. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve uveřejněním v Registru.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze smluvních stran obdrží po jednom 

vyhotovení smlouvy. 

 

2. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy navzájem projednaly a že o něm dosáhly úplné 

shody. Na důkaz toho ke smlouvě připojují své podpisy. 

 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 – „Technologický postup o odebírání vzorků a ke 

stanovení kvalitativních parametrů obsahu popela a měrné sirnatosti“. 

 

 

 

 

 



 5 

V Českých Budějovicích dne …………    V xxxxx dne …………... 

 

 

 

 

………………………..     ………………………. 

Ing. Miroslav Houfek, MBA     xxxxx  

 předseda představenstva    xxxxx  

 

 

 

 ………………………..     ……………………….. 

Mgr. Martin Žahourek     xxxxx  

 místopředseda představenstva    xxxxx  


